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07.12.11. Finansstyrelsen (tekstanm. 3, 4, 103 og 104) (Statsvirksomhed) 
Finansstyrelsen er ved CIS 206 1998 oprettet pr. 1. januar 1999 som en videreførelse af fi- 

nansforvaltningsdelen af Kongeriget Danmarks Hypotekbank og Finansforvaltning, hvis låne- og 
udlånsvirksomheder er ophørt, jf. L 903 1998. 

Fra 2001 er Finansstyrelsen en statsvirksomhed. 
Finansstyrelsens opgaver består blandt andet i bevilling og administration af statslån og -ga- 

rantier for lån i kreditinstitutter og statslige tilskudsordninger, administration af studiegæld og 
statsgaranterede studielån og eftergivelse af studiegæld, inddrivelse af statslige restancer og ko- 
ordineringsfunktioner vedrørende det offentliges inddrivelsesarbejde, opgaver vedrørende fonde 
med offentlige interesse, og administration af anvisning og beregning og opsat pension til tjene- 
stemænd mv. Herudover varetager Finansstyrelsen kammeradvokatordningen og er forretnings- 
fører for Kongeriget Danmarks Fiskeribank og Kongeriget Danmarks Hypotekbank. 
Finansstyrelsens opgaver kan opdeles i 3 hovedgrupper: Aktivforvaltning, tilskudsforvaltning og 
finansieringsvirksomhed. 

Forvaltningsopgaver af finansiel karakter, som henhører under andre ministres forretnings- 
områder, kan efter aftale mellem den vedkommende minister og finansministeren henlægges til 
Finansstyrelsen. 

Ved administrationen af finansforvaltningsopgaver kan der efter aftale med de enkelte stats- 
institutioner fastsættes en betaling. Som led i finansieringsomlægning for Finansstyrelsen vil der 
blive fastsat standardtakster for opgaver af mindre omfang, der på ensartet måde løses for en 
større kreds af statsinstitutioner. Desuden kan Finansstyrelsen mod betaling yde konsulentbistand 
til statsinstitutioner m.v. 

Herudover opkræver Finansstyrelsen gebyrer efter tekstanmærkning nr. 103. 
Det er besluttet at omlægge finansieringsstrukturen for Finansstyrelsen bl.a. med henblik på 

at øge finansieringen fra Finansstyrelsens brugere. Dels de brugere, som opgaverne retter sig imod 
(låntagere, tilskudsmodtagere, restanter mv.) og dels de statslige myndigheder, som Finanssty- 
relsen løser opgaver for. Ændringen af finansieringen faseopdeles og 1. fase omfatter restance- 
området, der er gennemført fra 1. januar 2000. Fase 2 der omfatter studielånsområdet gennem- 
føres fra 1. januar 2001. 3. fase der søges gennemført fra 2002 omfatter statsaktivforvaltningen. 

Almindelige bevillingsbestemmelser. 
Finansstyrelsen er forpligtet til at overholde det anførte nettotal, idet indtægter og udgifter 

kan forøges eller reduceres med bibeholdelse af nettotallet. Over- eller underskud i forhold til 
nettotallet kan umiddelbart og uden særskilt forelæggelse for Finansministeriet videreføres til 
følgende finansår. 
Saldoen for de akkumulerede udsving i forhold til nettotallet må ikke uden særskilt forelæggelse 
overstige 25% af Finansstyrelsens driftsudgifter, når saldoen er positiv og 10%, når den er ne- 
gativ. Saldoen for de akkumulerede udsving må ikke fire år i træk være negativ. For 2001 kan 
den budgetterede udsvingsmargen opgøres til + 38,0 mill. kr. og - 15,4 mill. kr. De akkumulerede 
udsving kan først endeligt opgøres, når regnskabsresultatet for 2001 foreligger. De neden for 
anførte oplysninger er af orienterende karakter og angiver de foreløbige overvejelser under bud- 
gettets udarbejdelse. Oplysningerne er ikke bindende med hensyn til anvendelse af de anførte 
beløb. Finansstyrelsen har efterfølgende adgang til at omdisponere inden for det samlede budget, 
herunder mellem løn og øvrige driftsudgifter. 

Budgetforudsætninger. 
Forslaget er udarbejdet med udgangspunkt i de på budgetteringstidspunktet gældende love, 

aftaler og overenskomster. Budgettet afspejler de hidtil gældende økonomiske strukturer og de 
forventede aktiviteter. 

Alle gebyrer og takster fastsættes ud fra ressourceforbruget i forbindelse med de pågældende 
ydelser. Gebyrer og takster reguleres en gang årligt, svarende til udviklingen i produktivitet, 
kvalitet, priser og lønninger. Der er ikke i 2001 indregnet gebyr- og takstforhøjelser. 


